
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 125848HB66XXII · 2022-06 

cs   Návod k použití

Přístroj na manikúru  
a pedikúru



Vážení zákazníci,

Váš nový přístroj na manikúru a pedikúru Vám pomůže při péči o nehty 
na rukou a nohou. Přístroj je malý, skladný a snadno se ovládá.  
Věříme, že budete se svým novým přístrojem na manikúru a pedikúru 
spokojeni.

Váš tým Tchibo  www.tchibo.cz/navody

Obsah
3 K tomuto návodu

3 Bezpečnostní pokyny 

7 Přehled (rozsah dodávky)

8 Nabíjení akumulátoru

9 Použití
9 Výměna nástavců
9 Zapnutí/vypnutí přístroje a změna směru chodu
10 Zkrácení a leštění nehtů
11 Uhlazení okraje nehtu
11 Uhlazení povrchu nehtu
12 Odstranění nehtové kůžičky
12 Odstranění nehtového gelu

13 Čištění, dezinfekce a uchovávání

14 Technické parametry

15 Likvidace



3

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si prosím pozorně pře-
čtěte bezpečnostní pokyny a používejte tento výrobek pouze tak, jak je 
popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo 
škodám. 
Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu.  
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod.
Výstražná hesla uvedená v tomto návodu:
VÝSTRAHA varuje před možnými těžkými zraněními a ohrožením života. 
POKYN varuje před možnými věcnými škodami.

Takto jsou označeny doplňující informace.

Bezpečnostní pokyny 

Účel použití
Přístroj na manikúru a pedikúru je určen k péči o nehty na rukou a nohou. 
Přístroj je koncipován výhradně pro soukromé použití a není vhodný pro 
komerční účely (např. v kosmetických salonech nebo za účelem lékařského 
ošetření nohou).
Nepoužívejte tento přístroj, pokud …
…  máte cukrovku nebo jiné poruchy hojení ran.  

Pravděpodobnost, že se tímto přístrojem poraníte, je extrémně nízká. 
Přesto Vás musíme upozornit, že byste v případě uvedených nemocí 
 neměli přístroj používat. 

... již přístroj používala jiná osoba.  



4

  Přístroj nebo přiložené nástavce by měla používat pouze jedna osoba. 
 Zabráníte tak přenosu např. nehtové plísně.

...  se na kůži v okolí nehtů vyskytují otevřené rány nebo podráždění, se 
kterými by přístroj během provozu mohl přijít do kontaktu.

NEBEZPEČÍ pro děti a osoby s omezenou schopností ovládání 
 přístrojů
• Děti si nesmí s přístrojem hrát. Přístroj a připojovací adaptér uchovávejte 

mimo dosah dětí do 8 let a zvířat.
• Tento přístroj smí používat děti starší 8 let a osoby s omezenými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností 
a/nebo vědomostí, pokud jsou pod dozorem nebo pokud jim bylo vysvětleno, 
jak se s přístrojem bezpečně manipuluje a když pochopily, jaká jim při 
 používání přístroje hrozí nebezpečí.

• Děti nesmí přístroj čistit. Výjimku tvoří případ, kdy jsou děti starší 8 let 
a jsou během čištění pod dozorem. Přístroj nevyžaduje žádnou údržbu.

• Přístroj se nesmí používat k ošetření dětí mladších 8 let.
• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  

Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
• Nenabíjejte přístroj venku ani v místnostech s vysokou vlhkostí vzduchu. 

Výrobek nabíjejte pouze v suchých vnitřních prostorách. K nabíjení pou-
žívejte pouze vhodný USB síťový adaptér (není součástí dodávky), který 
odpovídá technickým parametrům přístroje, a přiložený USB-C nabíjecí 
kabel.

• Přístroj nenabíjejte v blízkosti vody. Přístroj nesmí přijít do kontaktu 
s vodou ani jinými kapalinami, pokud je připojený k síti. Výrobek 
 neponořujte během procesu nabíjení do vody ani jiných kapalin, hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 



5

•  Pokud by přístroj spadl během nabíjení do vody, nesahejte na něj ani se 
jej nepokoušejte z vody vytáhnout! V takovém případě okamžitě vytáhněte 
síťový adaptér ze zásuvky.  
Nechte Váš přístroj, nabíjecí kabel USB-C a síťový adaptér zcela vyschnout, 
než připojíte přístroj opět k elektrické síti.

• Při zapojování do zásuvky nebo odpojování ze zásuvky se nikdy nedotý-
kejte síťového adaptéru vlhkýma rukama. 

•  Přístroj připojujte k nabíjení pouze do zásuvek instalovaných podle 
předpisů, jejichž síťové napětí odpovídá technickým parametrům 
 síťového adaptéru. 

• Vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky, pokud se během nabíjení vyskytují 
poruchy, jakmile je přístroj plně nabitý, v případě bouřky nebo před 
 čištěním přístroje. Přitom tahejte vždy za síťový adaptér, nikoli za  
USB-C nabíjecí kabel.

• Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste z ní v případě potřeby mohli 
 síťový adaptér rychle vytáhnout. USB-C nabíjecí kabel veďte tak, aby za něj 
přístroj nemohl být nedopatřením stažen na zem.

• USB-C nabíjecí kabel nesmí být zalomený ani přiskřípnutý.  
Položte kabel do bezpečné vzdálenosti od horkých povrchů a ostrých 
hran. 

•  Přístroj nepoužívejte, pokud vykazuje viditelná poškození nebo spadl-li 
na zem. 

•  Neprovádějte na výrobku žádné změny. Neotevírejte pouzdro. Případné 
opravy výrobku nechávejte provádět pouze v odborných servisech, resp. 
přes náš zákaznický servis. 

Nebezpečí výbuchu/požáru
• Výrobek obsahuje lithium-iontový akumulátor. Akumulátor je pevně 

 zabudovaný a nemůže a ani nesmí být vyměňován svépomocí. 
• Akumulátory se nesmí rozebírat, vhazovat do ohně ani zkratovat.



6

Nebezpečí úrazu 
• Přístroj nepoužívejte delší dobu na jednom a tomtéž místě. Nástavce se 

otáčí vysokou rychlostí a tím vytváří teplo. Hrozí nebezpečí popálení!
• Během provozu udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od dlouhých 

vlasů, oblečení apod. Otáčející se nástavce by je mohly vtáhnout. 
• Přístroj nepoužívejte, pokud vykazuje viditelná poškození. Pokud je 

 nástavec poškozený nebo silně opotřebený, již ho nepoužívejte.

Věcné škody
• Chraňte přístroj před nárazy, pády, prachem, přímým slunečním zářením  

a extrémními teplotami.
• Přístroj na manikúru a pedikúru nesmí být během používání a čištění 

 ponořen do vody nebo jiné tekutiny. Chraňte ho před vlhkostí. 
• Karty s magnetickými proužky, jako kreditní karty, platební karty atd., 

udržujte v dostatečné vzdálenosti od magnetického boxu na uschování 
nástavců. Mohlo by dojít k poškození karet. Udržujte v dostatečné vzdále-
nosti také magnetická paměťová média a všechny přístroje, které mohou 
být ovlivněny magnetismem nebo jejichž funkce může být narušena.

• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky nebo tvrdé 
 kartáče apod. 

• Používejte pouze originální příslušenství.



7

Přehled (rozsah dodávky)

vypínač 
s integrovanou 

kontrolkou

přepínač rychlostí
plstěný 
 kužel

hrubá 
válcová 
frézka

jehlová frézka

jemná 
válcová frézka

kovový 
 nástavec

kuželová frézka Další rozsah dodávky (bez 
vyobrazení):
• USB-C nabíjecí kabel 
•  magnetický box na 

 uschování nástavců

ruční jednotka

USB připojovací 
zdířka



8

Nabíjení akumulátoru

Akumulátor je nutno před prvním použitím úplně nabít. Během procesu 
nabíjení nelze přístroj zapnout.

VÝSTRAHA – elektrický proud 

• Přístroj nenabíjejte v blízkosti vody. Přístroj nesmí přijít do 
kontaktu s vodou ani jinými kapalinami, pokud je připojený 
k síti.

 1.  Připojte nabíjecí kabel USB-C k přístroji 
a síťovému adaptéru USB (není součástí 
rozsahu dodávky).

2.  Zastrčte síťový adaptér do zásuvky.
Proces nabíjení se spustí automaticky.
Kontrolka ve vypínači během nabíjení 
 bliká červeně.  
Pokud je akumulátor plně nabitý, svítí 
kontrolka modře. 
Akumulátor nabíjejte cca 2,5 hodiny do 
úplného nabití. 
3.  Po nabití vytáhněte síťový adaptér  

ze zásuvky a USB-C nabíjecí kabel  
z přístroje.

Kontrolka zhasne. Přístroj na manikúru 
a pedikúru je připraven k použití. 
 S plně nabitým akumulátorem můžete 
 přístroj používat cca 2 hodiny (s nejnižší 
rychlostí). Poté musí být akumulátor zno-
vu nabíjen cca 2,5 hodiny. 



9

 •  Aby byla co možná nejdéle zachována plná kapacita akumulátoru, 
nabijte jej také v případě nepoužívání každé 2 až 3 měsíce. 

 •  Akumulátor nabíjejte při teplotě od +10 do +40 °C. 

Použití

Výměna nástavců
  Vyměňte nástavce nasazením až na doraz do držáku, 
resp. jejich vytažením.

  •  Když nasazujete, resp. vytahujete nástavce, musí 
být přístroj vypnutý.

•  Během používání musí být nástavce pevně 
 nasazeny v držáku.

Zapnutí/vypnutí přístroje a změna směru chodu
  Zapnutí/vypnutí přístroje a změnu směru chodu 
 provedete pomocí vypínače :

   dlouhé stisknutí = zapnutí
   krátké stisknutí = změna směru chodu
   dlouhé stisknutí = vypnutí

  Pomocí tlačítek + a – nastavíte rychlost:
  + nebo – dlouhé stisknutí =  plynulá změna  

rychlosti
  + nebo – krátké stisknutí =  postupná změna 

rychlosti (6 stupňů)
  Začínejte vždy s nízkou rychlostí.



10

Zkrácení a leštění nehtů
 Potřebujete:  

hrubou válcovou frézku a plstěný kužel. 

Aby se nehty nezkrátily příliš, je zapotřebí trocha cviku.  
Začněte proto nejprve s nízkou rychlostí.

1.   Zkraťte nehty na rukou nebo 
nohou hrubou válcovou 
frézkou a přitom je zároveň 
vytvarujte. Válcovou frézkou 
vždy postupujte z vnější 
 strany nehtu ke špičce. 

2.  Potom krouživými pohyby 
vyleštěte povrch nehtu plstě-
ným kuželem. Nenechávejte 
plstěný kužel leštit na jednom 
místě; třením dochází k silné 
tvorbě tepla.



11

Uhlazení okraje nehtu
 Potřebujete:  
jehlovou frézku. 

  Pomocí jehlové frézky odstra-
níte nerovnosti nebo rohy na 
okraji nehtu nebo uvolníte 
 zarostlé nehty. Tento nástavec 
používejte pouze s nízkou 
rychlostí. 

Uhlazení povrchu nehtu
 Potřebujete:  
jemnou válcovou frézku.  

 Jemnou válcovou frézkou 
můžete obrousit, resp. vyhladit 
zdřevnatělé povrchy nehtů na 
rukou. Za tím účelem přiložte 
válcovou frézku vodorovně 
k povrchu nehtu a pomalými 
krouživými pohyby odbrušujte 
požadovanou vrstvu. 



12

Odstranění nehtové kůžičky
 Potřebujete:  
frézku ve tvaru plamene. 

 Pomocí frézky ve tvaru plame-
ne odstraňte kůžičku po stra-
nách nehtů.  
To je nutné hlavně u nehtů na 
nohou.

  Kůžička u nehtového lůžka na nehtech by se měla po předchozím od-
močení obvyklým způsobem zatlačit zpět. K tomuto účelu se frézka ve 
tvaru plamene nedoporučuje, protože snadno vytváří na nehtech rýhy.

Odstranění nehtového gelu
 Potřebujete:  
kovový nástavec. 

1.  Nehtový gel odstraníte pomocí 
kovového nástavce. Veďte 
 kovový nástavec s mírným tla-
kem zdola nahoru přes nehet 
směrem k otevřenému konci 
nehtu.

2.  Zastavte, když odstraníte cca 90 procent gelu, a poté pokračujte ručním 
pilníkem. Vždy ponechte na přirozeném nehtu tenkou vrstvu, abyste ho 
nepoškodili. Tato vrstva pak časem odroste.



13

Čištění, dezinfekce a uchovávání

POKYN – věcné škody
• Přístroj na manikúru a pedikúru se nesmí ponořit do vody 

nebo jiné tekutiny. Chraňte ho před vlhkostí. 
• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo abrazivní 

čisticí prostředky. 

  M Sejměte použitý nástavec z přístroje. Očistěte všechny nástavce 
 (kromě plstěného kuželu) malým, měkkým kartáčem pod tekoucí, 
 teplou vodou a v případě potřeby pomocí etylalkoholu, který obdržíte 
v lékárnách. 
  M Po každém použití otřete ruční jednotku suchým hadříkem nebo hadří-
kem mírně navlhčeným čistou vodou, abyste odstranili nehtový prach. 
Dbejte na to, aby se do přístroje nedostala voda.

Po použití
  M  

Po použití uchovávejte nástavce v magnetickém boxu na uschování 
 nástavců.

  M Pokud přístroj nepoužíváte, uchovávejte jej na studeném, suchém 
 místě chráněném před slunečními paprsky.



14

Technické parametry

Model:    643 251
Akumulátor:   lithium-iontový akumulátor  
(testováno podle UN 38.3)   DC 3,7 V/800 mAh
      Jmenovitá energie: 2,96 Wh

Vstup:     5 V  330 mA  
(symbol označuje  stejnosměrný proud)

Doba nabíjení:   2,5 hodiny
Max. doba provozu:   cca 2 hodiny  

(při nejnižší rychlosti a plně nabitém 
akumulátoru)

Třída ochrany:   III 

Okolní teplota:    +10 až +40 °C

Made exclusively for:    Tchibo GmbH, Überseering 18, 
 22297 Hamburg, Germany, www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo technických 
a vzhledových změn.



15

Likvidace

Výrobek, jeho obal a vestavěný akumulátor byly vyrobeny z cenných 
 recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu a chrání 
životní prostředí.
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, 
lepenky a lehkých obalů.

Přístroje, baterie a akumulátory označené tímto symbo-
lem se nesmí vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně od 
domovního odpadu. Elektrická zařízení obsahují nebezpečné 

látky.  
Ty mohou při neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu 
prostředí. Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně přijímají 
staré přístroje, získáte u obecní nebo městské správy. Vybité baterie 
a akumulátory musí být odevzdány ve sběrně určené obecní nebo 
 městskou správou nebo ve specializované prodejně, ve které se prodávají 
baterie. Kontakty lithiových baterií/akumulátorů před likvidací přelepte.
Pozor! Tento přístroj obsahuje akumulátor, který je z bezpečnostních 
 důvodů pevně namontovaný ve výrobku a není jej možné vyjmout, aniž 
byste zničili plášť výrobku. Neodborná demontáž představuje bezpeč-
nostní riziko. Proto přístroj odevzdejte neotevřený na sběrném místě, 
 které odborně zlikviduje přístroj i akumulátor.



Číslo výrobku: 643 251

Made exclusively for:  
Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg, Germany 
www.tchibo.cz


